07 июля 2019 г. № 984-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ В ФОРМЕ СОБРАНИЯ «КУРБАН БАЙРАМ» 11.08.2019 ГОДА
На основании ходатайства главы местной религиозной организации «Мусульманская община Усть-Кутского района» Кадырова Ш.А. от 02.08.2019г., о проведении публичного мероприятия в форме утренняя молитва «Курбан Байрам», в соответствии Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09 июля 2008 года № 32-03 «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 6, ст. 39, ст. 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Кадырову Шухрату Алиевичу проведение публичного мероприятия в форме утренняя молитва «Курбан Байрам» 11.08.2019 года с 06:00 до 08:00 часов в помещении СК «Водник» МКУ СОЦ УКМО в городе Усть-Куте, с предполагаемым количеством участников 700 человек.
2. Назначить уполномоченным представителем администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в проведении данного публичного мероприятия, консультанта по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «город Усть-Кут» Сергеева А.А. (тел.60437).

3. Предложить начальнику Межмуниципального отдела МВД России  «Усть-Кутский» подполковнику полиции Кицул Ю.В.:
3.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан, а также соблюдение законности при проведении публичного мероприятия в форме утренняя молитва «Утренняя молитва» 11.08.2019 года с 06:00 до 08:00 часов в помещении СК «Водник» МКУ СОЦ УКМО в городе Усть-Куте;
3.2. назначить уполномоченного представителя Межмуниципального отдела МВД России  «Усть-Кутский» в целях оказания содействия при проведении публичного мероприятия в форме собрания 11.08.2019 года, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан.
4. Ответственность за организацию, проведение, обеспечение общественного порядка и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия в форме собрания возложить на Кадырова Ш.А. (тел., 8 9501237332).
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.
И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров